
Zeitplan 

Bundeslehrlingswettbewerb Maler und 

Beschichtungstechniker 

28. und 29. Juni 201
Salzburg, Schloss Leopoldskron

Freitag, 28. Juni 2019

Anreise der Teilnehmer und LLB's, Bezug der 
Unterkünfte  

Treffen im Meierhof (Parker Halle Schloss 
Leopoldskron), Besichtigung des 
Austragungsortes, Anlieferung der 
Werkzeuge etc.

Begrüßung, Fotoshooting evtl. Interviews

Abendessen bei Strasserwirt per Fußweg

19:00 Uhr

20:00 Uhr

17:30 Uhr

Bis 17:00 Uhr



Samstag, 29. Juni 2019

07:00 Uhr

08:00 Uhr

09:00 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

Frühstück für die Teilnehmer und LLB's im Marmorsaal 

Beginn Wettbewerb (Parker Halle)

Beginn Sitzung Innungsmeister (Seminarraum Schloss)

Ende Sitzung Innungsmeister

Ende des Wettbewerbes, Bewertung durch die Jury 

Mittagessen (Marmorsaal)

Überraschungsprogramm für die Teilnehmer

Rückkehr ins Schloss

Empfang (große Halle / Terrasse Schloss Leopoldskron) 

Siegerehrung(große Halle / Terrasse Schloss Leopoldskron) 

Gala Dinner (Marmorsaal)

16:30 Uhr

18:30 Uhr

19:30 Uhr

Sonntag, 30. Juni 2019 

ab 08:00 Uhr Frühstück für Teilnehmer und LLB's im Marmorsaal

anschließend individuelle Abreise




