

Zeitplan

Bundeslehrlingswettbewerb Maler und Beschichtungstechniker

28. und 29. Juni 2019
Salzburg, Schloss Leopoldskron

Freitag, 28. Juni 2019

Bis 17:00 Uhr	Anreise der Teilnehmer und LLB's, Bezug der Unterkünfte
17:30 Uhr	Treffen im Meierhof (Parker Halle Schloss Leopoldskron), Besichtigung des Austragungsortes, Anlieferung der Werkzeuge etc.
19:00 Uhr	Begrüßung, Fotoshooting evtl. Interviews
20:00 Uhr	Abendessen bei Strasserwirt per Fußweg

Samstag, 29. Juni 2019

07:00 Uhr	Frühstück für die Teilnehmer und LLB's im Marmorsaal
08:00 Uhr	Beginn Wettbewerb (Parker Halle)
09:00 Uhr	Beginn Sitzung Innungsmeister (Seminarraum Schloss)
12:00 Uhr	Ende Sitzung Innungsmeister
12:30 Uhr	Ende des Wettbewerbes, Bewertung durch die Jury
13:00 Uhr	Mittagessen (Marmorsaal)
15:00 Uhr	Überraschungsprogramm für die Teilnehmer
16:30 Uhr	Rückkehr ins Schloss
18:00 Uhr	Empfang (große Halle / Terrasse Schloss Leopoldskron)
18:30 Uhr	Siegerehrung(große Halle / Terrasse Schloss Leopoldskron)
19:30 Uhr	Gala Dinner (Marmorsaal)

Sonntag, 30. Juni 2019

ab 08:00 Uhr	Frühstück für Teilnehmer und LLB's im Marmorsaal
	anschließend individuelle Abreise